
Insgesamt

Wien 26,4% 28.446

Österreich 24,4% 70.363

Frauen

Wien 26,4% 12.548

Österreich 24,2% 33.058

Männer

Wien 26,3% 15.898

Österreich 24,7% 37.305

Jugendliche (15-24jährige)

Wien 27,4% 2.566

Österreich 19,0% 5.587

Lehrstellensuchende

Wien 10,6% 322

Österreich 9,6% 688

Ältere (50+)

Wien 24,3% 7.649

Österreich 22,2% 21.074

AusländerInnen

Wien 31,3% 13.931

Österreich 31,6% 29.127

Personen in Schulung

Wien 5,0% 1.433

Österreich -1,0% -639

Personen in Arbeitslosigkeit oder Schulung

Wien 21,9% 29.879

Österreich 19,7% 69.724

akt. Monat
Veränderung 

absolut

Veränderung 

in %

Beherbergung u. Gastronomie 17.752 5.993 51,0%

Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen 28.902 5.200 21,9%

Handel 18.735 3.707 24,7%

Verkehr u. Lagerei 9.026 2.878 46,8%

Bau 7.924 1.814 29,7%

Okt 2020

39.086

116.137

58.476

423.750

121.250

Veränderung zum 

Vergleichsmonat des Vorjahres

136.367

358.396

60.018

29.937

65.354

Wirtschaftsklassen mit den höchsten 

Veränderungen absolut

AL-Report kompakt

7.832
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Absolut

169.797

76.349

188.599

11.917

35.001

3.358

166.304


